Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Evangelium secundum Iohannem: prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](#)

ueniunt dicentes se iⁿ visione anglo*u*
ndisse. qui dicitur eum iuuie. Et ab
erunt quida ex mis ad monum*n*
erita uiueniunt sicut mulieres dix
erunt. Ip*m* uo n*on* uiue*m*int. Et ip*e*
dixit ad eos. O stulti iⁿ tardi corde
ad credendum. iⁿ omnib*z* que locut*z*
sunt p*ro*p*ri*lie. Nonne hec optut pati
xpm et uta n*on* i*ng*l*an* sua. Et iⁿ
cipiens a moyle et omnib*z* p*ro*p*ri*is
m*is*tabatur ill*m* in omnib*z* script*z*
que de ip*o* erant. Et app*ro*m*is*nerunt
castello quo ibant. et ip*e* se finxit
longius ire. Et cogint ill*m* dicetes.
Mane nob*is* cum aduersas*z*.
et inclinata est iam dies. Et itauit
cum ill*m*. Et sc*m* e*n* dom remun*b*
cum ill*m*. accept*z* panem iⁿ b*en*dic*z*
ac fregit. et porrigebat ill*m*. Et apt*z*
sunt oculi cor et cognouit eum. I
ip*e* euauit ex ocul*e*op*z*. Et dixunt
admiru*z*. Nomine cor n*on* ardens
erat i*n* ob*z* dum loquetur i*ua*. et a
p*re*t*o* nob*is* scripturas. Et surgentes
eadem hora regressi sunt i*n* i*er*lm*u*
i*uer*u*m*nt dogmatos undec*i* iⁿ eos q*uod*
cum ip*s* erant dicentes. q*uod* surrex*d*
do*ne* et app*ro*uit symoni. Et ip*i* nar*ra*
bant q*uod* gesta erant i*ua*. et quom*od*
cognouit eum i*n* fractione panis.
Dum h*ab* au*l* locut*z*. ih*c* stent i*m*edio
cor et dixit eis. Pax nob*is* sum
nolite tim*e*. Conturban*z* no*te* et dir*u*
exstumabant se sp*m* inde. Et dixer*z*
eis. Q*uod* turb*an* estis iⁿ cogitat*z*
ascendunt i*n* corda ur*a*. Videte man*u*
meas et pedes q*uod* ip*e* ego sum. Pal*p*
pate et iudete q*uod* sp*c* carne. Et ossa
n*on* hab*u* sicut me iudens h*r*e. Et cu*h*oc

dixi*z*. ostendit eis manus iⁿ pedes. H*ab*
h*uc* aut*em* ill*m* n*on* credentib*z*. i*mit*ram*z*
p*ro*gaudio dixer*z*. H*ec* hec aliquid q*uod*
manducet*z*. At ill*m* obtulerunt ei p*re*
p*ris* as*z* i*fan*um melis. Et cu*h* man*u*
duc*z* coram eis. sum*z* reliquias de*z*
dit eis. Et dixer*z* ad illos. V*er*ec sunt ub*a*
q*uod* locut*z* sum ad nos cum adhuc e*m* uo
b*rum*. q*uod* nec*e* e*n* i*mpli* omnia q*uod* se*pa*
sunt i*n* lege moysi. et p*ro*p*ri*is. i*psalmi*
de me. T*u*ce ap*ro*uit ill*m* sensum ut et*elli*
gent scripturas. Edixit eis. Q*uod* sic
se*pt*um e*n*. et sic optebat xpm pat*z*. et
resurge amo*en*is die t*er*ia. i*pdicari*
u nomine ei*n* p*ri*iam et remissione pec*ator*
i*omm*es g*es*u*ti* p*ri*ipientib*z* a*re*
rl*ima*. V*er*os aut*em* testes hor*um*. Et rego
mitam p*ri*missim p*ri*us mei i*n* nos.
V*er*os aut*em* sedete i*n* ciuitate. quo ad usq*z*
duam*z* uirtute exalto. Edixit aut*em*
foras i*n* bethaniam. i*cler*icis ma*nu*
bz suis b*en*dic*z* eis. Et sc*m* e*n* du*z*
b*en*dic*z* ill*m* recessit ab eis et ferebat*z*
m*icellum*. Et ip*i* adorantes regressi*z*
i*er*lm*u*. t*im* g*aud*io magno. et eram*z*
sem*p* in templo l*an*dantes i*n* b*en*dic*z*
res dm*is*. Ex*pli*c*z* Lucas. Inc*ip* p*logi*us.
Ic est i*n* ioh*an*e. i*oh*annes eu*ang*lista
un*o* ex*discip*ul*z* der*u*
qui virgo electus
a deo e*n*. que de n*u*p*tu*
t*is* uolente n*ub*e
occavit de*z*. Et uirginitatis i*n* hoc
duplex testimoniu*m* i*n* e*w* datur. q*uod* i*n*
p*ec*cis dilectus a*do* dicit*z*. i*n* h*uc* ma*tre*
sum i*n* pendens i*n* cruce om*eda*
tur d*is*. ut uirgine virgo seruaret.
Dem*q* manifestas i*n* ev*o* q*uod* erat ip*e*

1493
T. 1. fol. 10v

o o g · LOHAN

incorruptibil' ubi opus inchoans. sol' ubum carnem fūm ec nec līm atene bus fuisse sphēnum testatur. Prī mū lignum ponens qd' i muptis se cit d's ostendens qd' ipse erat legemb' demonstr; qd' nō dō mūntat' ē deficere muptiarū iūndebat. ac uetibz fūm tatis. noua omnia quia xpo institu mūt appearant. Hec autē ew' scripsit in alia. postqm in pathmos iūsula apo calipsum scripsit. ut cui ipnicipio canonis incorruptibile pncipiu' pno tatur i genesi incorruptibl' fūns pū ginem in apocalipsum reddetur dice te xpo. ego sum alfa & o. Et hic estio hannes qui stens supuenisse die recessus sūr. succatis discipul' suis ī epheso p multa signor experimenta pmens xpm descendes ī defossum se pulture sic locū fā oōone posuit ē ad p̄es suos. tam extraneus a dolo re mortis. qm a corrupione carnis iūenitur alien. Tam post om̄is ew' sc̄psit. et hoc uirginū detebat. Quorū in scriptor tempis dispositio us' li bror ordinatio. idēo p singla a nob̄ n̄ exponitur. ut sciendi desidio collo cato. i qrentibz fructus laboris i co magisteri doctrina seruerint. Expli cit plog' Imitur ev' scdm Iohān I pncipio erat ubum et nem. ubum erat apud d'm. et d's erat uerbum. Hec erat muptiplo apd deum. Omnia p ipm fā sunt i sū ipo fām est nich. Qd fām ē mupto uita erat i uita erat lux hom̄i i lux ī tenebris luce. i tenebre eam n̄ sphēderūt sūr ho missus a dō cui nom̄ erat io hannes. Hic uenit ī testimoniū ut

testimonii phibet de lumine ut omnes
credent per illum. Non erat ille lumen
sunt testimonium phibet de lumine.
Erat lumen nera quod illuminat omnem
hominem uicentem in humero mundo. In
mundo erat et mundo per ipsum fons est et
mundo eum non cognovit. In prima
uenit et sicut eum non recipiunt. Quis
autem recipiunt eum dedit eis patrem
filios dei filius huius qui credunt in nomine
eum. Qui non ex sanguibus neque ex
uoluntate carnis neque ex uoluntate
uris sed ex deo nati sunt. Et ubi caro
filiu est et habitavit in nobis. Et uidimus
glam ei gloriam quam uirginitati aperi-
plemam gratiam in uitatis. Iohannes testimo-
nialis phibet de ipso et clamat dicens. Hic
erat quem dixi. Qui post me uenire
est autem fons est qui prius me erat.
Et de plenitudine eius nos omnes ac-
cepimus et gloriam per gratiam quod lex per mortu-
sen data est. gratia et uitas per illum Christum
fica est. Deum nemo uidit nisi quoniam
uisi uirginem filius qui est in similitudine
patris ipse enarrauit. Et hec est testimoni-
uialis quoniam misericordia uidi ab illius
sacerdotes et leuitas ad eum ut interrogaret
eum cum. Tu quis es. Et Iesus est
qui non negauit. Et Iesus est quod ego no-
sum ipse. Et interrogauit eum. Quod
ergo uelvas es tu. Et dicit. Non. Dixi
uelias es tu. Et credidit. Non. Dixi
uimus tu es ut tu sim de
mis huius qui misericordia nos. Quid di-
cis de te ipso. Aut. Ego uox clamans
in deserto virgine mam domini sic dixi
velias ipha. Et qui misericordia erat
ex phariseis. Et interrogauit eum. Uere
tum ei. Quid ergo baptizas si tu es